
                                                                                                 

 Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos programų 

finansavimo 2015 metais konkurso nuostatų 

5 priedas 
 

ATVIRŲJŲ JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS PROGRAMŲ FINANSAVIMO 

2015 METAIS KONKURSUI PATEIKTOS PROGRAMOS TURINIO IR LĖŠŲ PLANAVIMO ĮVERTINIMAS 

 

 

(data) 
 

Paraiškos numeris  

Teikėjo pavadinimas  

Programos pavadinimas  

Vertintojas  

 

Privalomos sąlygos Taip (atitinkamai 

pažymėti – X) 

Ne (atitinkamai 

pažymėti – X) 

Planuojamas pasiekti 

rodiklis, pastabos* 
Į programos veiklas turi įtraukti ne mažiau kaip 75 jaunus žmones    

Individualiai nuolat dirbti su ne mažiau kaip 20 asmenų (jaunimas, jo tėvai, 

artimieji ir draugai) 

   

Per metus į veiklas įtraukti ne mažiau kaip 3 partneres – jaunimo ir (arba) su 

jaunimu dirbančias organizacijas ir (arba) institucijas 

   

Parengti ir paskelbti ne mažiau kaip 2 publikacijas spaudoje apie įgyvendinamą 

programą 

   

Į programos įgyvendinimą įtraukti ne mažiau kaip 1 ilgalaikį savanorį    

Bent vienos privalomos sąlygos neatitinkanti programa toliau nevertinama 
 

Turinio vertinimo kriterijai ir galimi skirti balai Vertinimo aprašymas Skiriami 

balai 

Pagrindimas* 

Projekto partneriai Ar numatyti partneriai prisidės prie geresnio projekto 

įgyvendinimo? (0 / 1 / 2 / 3) 

0 – ne, 1 – mažai tikėtina, 2 – 

iš dalies taip, 3 – taip 

  

Erdvės darbo analizė Kiek programos teikėjas planuoja gerinti veiklas 

remdamasis 2014 m. veiklos analize? (0 / 1 / 2 / 3) 

0 – neplanuoja, 1 – mažai 

tikėtina, 2 – iš dalies 

planuoja, 3 – aiškiai planuoja 

  

Tikslai ir uždaviniai Kaip aiškiai suformuluoti programos tikslai ir 

uždaviniai? (0 / 1 / 2) 

0 – nėra aiškūs, 

1 – iš dalies, 2 – aiškūs 

  

Kiek programos uždaviniai padės pasiekti užsibrėžtus 

tikslus ir prisidės prie jaunimui aktualių problemų 

sprendimo? (0 / 1 / 2 / 3) 

0 – nevertinama, 1 – mažai 

tikėtina, 2 – iš dalies, 

3 – labai prisidės 

  



2 

 

Turinio vertinimo kriterijai ir galimi skirti balai Vertinimo aprašymas Skiriami 

balai 

Pagrindimas* 

Programos veiklos: 

darbas su tiksline 

grupe 

Kiek numatytos veiklos prisidės sprendžiant 2014 m. 

veiklos analizėje išsikeltas problemas? (0 / 1 / 2) 

0 – nenumatyta, 1 – iš dalies,  

2 – labai prisidės 

  

Ar veiklų įvairovė yra derinama ir kuriama kartu su 

jaunimu? (0 / 1 / 2 / 3) 

0 – nėra derinama, 1 – mažai 

tikėtina, 2 – iš dalies, 

3 – taip 

  

Metodai 
 

Ar programos metodai tinkamai parinkti numatomoms 

veikloms vykdyti? (0 / 1 / 2 / 3) 

0 – netinkami, 1 – mažai 

tikėtina, 2 – iš dalies, 3 –

tinkami  

  

Laukiami rezultatai 
 

Ar formuluojant tikslus ir uždavinius, planuojant 

veiklas, rezultatus atspindėtas kiekybinis ir kokybinis 

pokytis? (0 / 1 / 2) 

0 – ne, 1 – iš dalies,  

2 – taip 

  

Ar rezultatai remiasi situacijos analize, yra realūs ir 

pasiekiami? (0 / 1 / 2 / 3) 

0 – nevertinama, 1 – mažai 

tikėtina, 2 – iš dalies, 3 –

rezultatai aiškūs ir pasiekiami 

  

Darbo organizavimas  Darbas su programą įgyvendinančia komanda: ar 

atvirojoje jaunimo erdvėje bus nuosekliai dirbama su 

komandos nariais, prisidedama prie jų profesinio 

tobulėjimo? (0 / 1 / 2) 

0 – nenumatoma, 

1 – iš dalies, 2 – taip 

  

Ar numatoma, kaip komandos nariams padėti spręsti 

sudėtingas situacijas, kylančias dirbant su jaunimu?  

(0 / 1 / 2) 

0 – nenumatoma,  

1 – iš dalies, 2 – taip 

  

Ar efektyvūs atskirtį patiriančio jaunimo pritraukimo 

būdai? (0 / 1 / 2) 

0 – neefektyvūs,  

1 – iš dalies, 2 – taip 

  

Viešinimas 
 

Ar numatytos viešinimo priemonės ir būdai sudarys 

sąlygas suformuoti pozityvų požiūrį į jauną žmogų ir 

atvirosios jaunimo erdvės veiklą? (0 / 1 / 2) 

0 – sunkiai tikėtina,  

1 – iš dalies, 2 – taip 

  

Kiek ir kokias tikslines grupes planuojama pasiekti 

viešinant projekto veiklas (jaunimas, bendruomenė, 

politikai, kt.)? (0 / 1 / 2 / 3) 

0 – neplanuojama, 1 –

planuojama 1 tikslinė grupė, 

2 – planuojamos 2 tikslinės 

grupės, 3 – planuojamos 3 ir 

daugiau tikslinės grupės 

  

Iš viso: 35   

 

Programos atitikties Atvirųjų jaunimo centrų veiklos aprašui (toliau – 

Aprašas) įvertinimas (http://goo.gl/92sT0X) 
Galimi skirti balai Skiriami 

balai 

Pagrindimas* 

Ar atvirosios jaunimo erdvės patalpos ir materialinė bazė tinkamai 

pritaikyta atvirajam darbui su jaunimu? (0–10) 

0–5 – nėra tinkamai 

pritaikyta, didesni trūkumai,  

  



3 

 
6–10 – tinkamai pritaikyta 

arba su mažais trūkumais 

Ar atviroji jaunimo erdvė savo veikloje vadovaujasi atvirojo darbo su 

jaunimu principais, nurodytais Apraše: 1) atvirumo; 2) prieinamumo; 3) 

savanoriškumo; 4) aktyvaus dalyvavimo; 5) orientavimosi į jaunų žmonių 

socialinius poreikius?  

(0–10) 

0–10 (vadovaukitės 5 

išvardytais principais, 

skirdami kiekvienam iš jų po 

2 balus) 

  

Ar programos tikslai atitinka Apraše numatytas funkcijas:  

1) dirba tiek su jaunimo grupėmis, tiek su individualiais asmenimis; 2) teikia prevencines, 

informavimo, konsultavimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrines ir 

kitas su jauno žmogaus ugdymu susijusias paslaugas; 3) organizuoja veiklas, skatinančias 

jaunimo motyvaciją ir gebėjimus, reikalingus sėkmingai integracijai į darbo rinką, 

atsižvelgdamas į savivaldybės padėtį, 4) prireikus ir esant galimybei teikia kitas 

laisvalaikio, socialinės bei psichologinės ar krizių įveikimo pagalbos paslaugas jauniems 

žmonėms; 5) plėtoja ir palaiko nuolatinius ryšius su savo veiklos teritorijoje veikiančiomis ir 

su jaunimo reikalais susijusiomis institucijomis – mokyklomis, policija, parapija, jaunimo 

organizacijomis, bendruomene ir vaiko teises įgyvendinančiomis bei pagalbą vaikams, šeimai 

teikiančiomis institucijomis – vaiko teisių apsaugos skyriais, socialinės paramos skyriais, 

seniūnijomis; 6) plėtoja ir palaiko ryšius su savo veiklos teritorijoje esančiomis teritorinėmis 

darbo biržomis ar jaunimo darbo centrais; 7) kartą per metus įsivertina tikslus, veiklos 

kokybę ir poveikį jauniems žmonėms; 8) bendradarbiauja su kitomis institucijomis, 

kurios dirba su jaunimu; 9) užtikrina viešajai tvarkai keliamų reikalavimų laikymąsi; 10) 

vykdo papildomą veiklą.  (0–10) 

0–10 (vadovaukitės 10 

išvardytų funkcijų, skirdami 

kiekvienai iš jų po 1 balą) 

 

  

Iš viso: 30   

 

Programos atitikties prioritetams įvertinimas Galimi skirti balai Skiriami 

balai 

Pagrindimas* 

Vykdytojai yra kvalifikuoti: turintys socialinio darbuotojo, socialinio pedagogo, 

pedagogo arba edukologo, psichologo išsilavinimą, sertifikuoti departamento su 

jaunimu dirbančių darbuotojų sertifikavimo sistemoje (1 / 3 / 5) 

1 – yra 1 toks vykdytojas,  

3 – yra 2 tokie vykdytojai,  

5 – yra 3 ir daugiau 

kvalifikuotų vykdytojų 

  

Vykdytojai yra dalyvavę departamento ar kitų įstaigų ar organizacijų 

organizuotuose tiksliniuose mokymuose, seminaruose, pažintiniuose vizituose, 

konsultacijose ar kituose renginiuose, skirtuose atvirąjį darbą su jaunimu 

vykdantiems asmenims (0 / 1 / 3 / 5) 

0 – nėra tokių vykdytojų,  

1 – yra 1 toks vykdytojas,  

3 – yra 2 tokie vykdytojai,  

5 – yra 3 ir daugiau tokių 

vykdytojų 

  



4 

 
Teikėjai pritraukia atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančių jaunų žmonių (0 

/ 3 / 5) 

0 – ne, 3 – pritraukia iki 10 

proc. dalyvių, 5 – pritraukia 

daugiau kaip 10 proc. 

  

Vykdytojai į veiklas įtraukia niekur nedirbančių, nesimokančių, mokymuose 

nedalyvaujančių jaunų žmonių (0 / 3 / 5) 

0 – ne, 3 – pritraukia iki 10 

proc. dalyvių, 5 – pritraukia 

daugiau kaip 10 proc. 

  

Įgyvendinant programą bus vykdomos nuoseklaus planavimo, įsivertinimo 

veiklos, prisidedančios prie geresnio programos įgyvendinimo, bus 

vadovaujamasi departamento Rekomendacijomis atvirų jaunimo centrų veiklos 

kokybės užtikrinimui (žr. http://goo.gl/NLMgGg) (0 / 3 / 5) 

0 – ne, 3 – planavimas ir 

įsivertinimas bus vykdomas 

pagal savo metodiką,  

5 – planavimas ir 

įsivertinimas bus vykdomas 

vadovaujantis departamento 

Rekomendacijomis 

  

Iš viso: 25   

 

Lėšų planavimo vertinimo kriterijai 

 

Galimi skirti balai Skiriami 

balai 

Pagrindimas* 

Ar programai įgyvendinti reikalingų lėšų planavimas atitinka konkurso nuostatų 

reikalavimus? (0 / 1 / 3 / 5) 

0 – ne, 1 – dideli trūkumai,  

3 – nedideli trūkumai,  

5 – taip 

  

Ar prašomos lėšos aiškiai įvardytos ir detalizuotos? (0 / 1 / 3 / 5) 0 – ne, 1 – trūksta 

detalizavimo,  

3 – iš dalies,  

5 – taip 

  

Ar prašomos lėšos bus naudojamos taupiai ir efektyviai? (0 / 1 / 3 / 5) 0 – ne, 1 – mažas 

efektyvumas,  

3 – iš dalies,  

5 – taip  

  

Ar lėšos, kurių reikia programai įgyvendinti, yra susijusios su veiklomis?  

(0 / 1 / 3 / 5) 

0 – ne, 1 – mažai susijusios,  

3 – iš dalies,  

5 – taip  

  

Iš viso: 20   

 

Iš viso balų už programos turinio ir lėšų planavimo įvertinimą Galimi skirti balai Skiriami balai 
110  

 

Rekomenduojama skirti suma programai įgyvendinti (pagrindimas)*  

http://goo.gl/NLMgGg


5 

 

 

* Būtina užpildyti  

 

 

 

 

Vertintojo pastabos, komentarai, nuomonė apie programą, teikėją, išskiriant stipriąsias ir silpnąsias programos puses, tobulinimo pasiūlymai  

(ne daugiau kaip 300 žodžių)* 

Vertintojas      

 (parašas)   (vardas ir pavardė) 


